UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
CENTRO DE EDUCAÇÃO E LETRAS

GRUPO DE INVESTIGAÇÃO LEITURA E VIDA
PROGRAMA PRESÍDIOS LEITORES

Realização: GRUPO DE INVESTIGAÇÃO LEITURA E VIDA – gil.cel@ufac.br

PROGRAMA PRESÍDIOS LEITORES

Processo seletivo para bolsistas de programa de extensão

EDITAL PROEX/GIL – 01.02/2026

Resultado

A Proex/Ufac e o Grupo de Investigação Leitura e Vida – GIL, conforme estabelecido no

Edital N.º 01.02/2026, torna público o Resultado do Processo de Seleção de bolsistas para

atuarem nas Ações do Programa Presídios Leitores.

 Candidato(a) Horário

1 Kemelly de Oliveira Cadaxo Aprovada com bolsa

2 Hilary Caterine Furtado Arambulo Aprovada com bolsa

3 Samuel Morais Lima Aprovada com bolsa

4 Hernen Jean de Souza Costa Aprovado com bolsa

5 Thalia de Oliveira Gondim Aprovado com bolsa

6 Pedro Henrique Matos Oliveira Aprovado aguardando bolsa

7 Nicoly Santos Coelho  Aprovada aguardando bolsa

8 Valcirlene Martins Miranda Aprovada aguardando bolsa

Cruzeiro do Sul – Acre, 15 de janeiro de 2026

_______________________________

Profa. Dra. Maria José da Silva Morais Costa

Líder do GIL

Coordenadora do Programa Presídios Leitores

mailto:gil.cel@ufac.br

		2026-01-15T16:11:05-0300